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Fastighetskontorets äskande av bostadslägenheter för bostadssociala behov 

2019. 

Moderbolaget i Förvaltnings AB Framtiden rekommenderar styrelsen  
 
Att                     bevilja antalet bostäder och till föreslagna ändamål upp till angiven nivå 

Att  ställa sig bakom en översyn av nuvarande hantering satsning barnfamiljer 

 
 
Sammanfattning  

Framtidenkoncernen lämnar en betydande andel av sin omsättning till fastighetskontoret för 
bostadssociala behov med en tydlig trendökning den senaste tio åren. Lägenheterna som 
Framtidenkoncernen lämnat till Boplats har under perioden minskat från cirka 5 000 till cirka 
3 100 stycken 2018, något högre än för åren 2015 till 2017. Se nedanstående tabell över hur 
Framtidenkoncernens lägenheter har fördelats de senaste tio åren. Överenskommelse med 
Fastighetskontoret om hantering av antal BOL mot krav i markreservation finns. 
Fastighetskontoret hanterar detta med avräkning på antalet i detta beslut.  
 
AB Framtiden uppskattades behöva lämna totalt 1090 lägenheter under 2018, aktuell 
prognos är lägre, 735 bostäder, framförallt på grund av lägre behov. I mitten av september 
hade koncernen lämnat totalt 538 lägenheter. Inför 2019 uppskattar Fastighetskontoret i 
den preliminära behovsanalysen att behovet av lägenheter från AB Framtiden uppgår till 760 
stycken. Dessa fördelas till hushåll med social / medicinsk förtur, ca 540 lägenheter, 
nyanlända, ca 120 lägenheter och satsning barnfamiljer, 100 lägenheter. Skillnaden mellan 
2018 till 2019 är en 30-procentig minskning. Orsaken är en kraftig minskning av de som 
anvisas utifrån bosättningslagen. 
 
Gällande fortsatt satsning barnfamiljer har koncernen, via uthyrningsrådet, önskemål om 
vissa förändringar i hanteringen som principiellt innebär att dessa lägenheter bör hanteras 
av fastighetskontoret via kommunala kontrakt istället för förstahandsavtal. Vidare önskar 
koncernen ta bort regel om minst antal barn och Framtidens maxantal används på samma 
sätt som övriga kommunala kontrakt.  Vi fortsätter att förmedla ettor, tvåor och treor, men 
familjerna tvingas inte bo extremt trångt. Familjer i gruppen bostadslösa som behöver fyror 
och femmor har vi däremot svårt att hjälpa eftersom det råder stor brist på större 
lägenheter.   
 

Det minskade antalet bostäder till Boplats ger konsekvenser och det har de också påtalats. 
När fler ställer sig i kö hos Boplats ökar väntetiden. Den genomsnittliga väntetiden på 
Boplats under perioden januari till augusti 2018 var cirka tvåtusen fyrahundra dagar för en 
lägenhet i koncernen. Jämförbar siffra för alla hyresvärdar på Boplats är cirka tvåtusen 
femtio dagar. Se Boplats hemsida samt illustrationer ovan. 
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Källa: BoPlats hemsida, https://nya.boplats.se/om/statistik#2018 

 
Förvaltnings AB Framtiden 
Martin Blixt 
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